
     D.R.A. n…53/2020 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 

          

           REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

AREA 1 – AFFARI GENERALI 

 

FORNITURA DI “SOLUZIONI DISINFETTANTI PER IL LAVAGGIO DELLE MANI” 

Decreto d’impegno - CIG: Z712C42DA3 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione siciliana, 5 dicembre 2009, n. 12 recante il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, 
recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO                   la legge regionale n. 1 del 22/02/2019, Legge di stabilità; 
VISTO la L.R. n. 2 del 22/02/2019 con la quale è stato approvato Bilancio di previsione della 

Regione siciliana per il triennio 2019-2021; 
VISTO  la deliberazione di Giunta n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione 2019/21 – D.Lgs n. 

118/2011 – documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale e piano 
degli indicatori”; 

VISTO  la legge 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione per l’esercizio finanziario 2020”, pubblicata sulla GURS n. 5 Parte Prima del 
28/01/2020; 

VISTO il D.P n. 12 del 14 giugno 2016, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n. 9 Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.  

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia 
di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”;  

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 
Distretto Idrografico della Sicilia;  

VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, 
commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO  il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 
della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

VISTA l’Ordinanza contigibile e urgente n°1 del 25/02/2020 del Presidente della Regione - Misure di 
prevenzione, e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019, ai sensi dell’art. 
32, comma 3, della legge 23/12/1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica;  

RITENUTO che, per assicurare le funzioni ed i compiti attribuiti a questa Autorità di Bacino e di 
consentire la piena operatività da parte del personale della sede centrale e di quelle 
periferiche, si rende necessario ed urgente predisporre apposito ordine di fornitura di 
“SOLUZIONI DISINFETTANTI PER IL LAVAGGIO DELLE MANI”, in ottemperanza 
all’Ordinanza del Presidente della Regione di cui al paragrafo precedente; 



     D.R.A. n…53/2020 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto tramite l’O.D.A. n° 5403632 del 02/03/2020 su 
Convenzione Consip/MePa, ai sensi dell’art. 36 comma 1 e comma 2 lett. a D.Lgs. 50/2016, 
assunta a Prot. n.3018 del 2/03/2020;  

VISTA l’offerta della Ditta KRATOS con sede in Coriano (RN) Via Piane n. 36, P.I.: 02683380401 
di € 424,56 compreso IVA, che risulta essere congrua per l’Amministrazione; 

CONSIDERATO che il CIG di competenza è il seguente: Z712C42DA3; 
VISTO   il DURC della Ditta KRATOS con sede in Coriano (RN) Via Piane n. 36, P.I.: 02683380401, 

numero protocollo INAIL_ 20229021 del 6/02/2020, dal quale risulta regolare la posizione; 
CONSIDERATO che per la fornitura di “SOLUZIONI DISINFETTANTI PER IL LAVAGGIO DELLE 

MANI”, in ottemperanza all’Ordinanza “contigibile e urgente n°1 del 25/02/2020 del 
Presidente della Regione”, per soddisfare il fabbisogno del personale in servizio presso la 
sede centrale di via G. Magliocco n.46 e di quelle periferiche di via G. Bonsignore n. 1 a 
Palermo e via Beato Bernardo n. 5 Catania, occorre impegnare la spesa di € 424,56 (euro 
quattrocentoventiquattro/56) compreso IVA, di cui € 348,00 (euro trecentoquarantotto/00) 
quale imponibile, ed € 76,56 (euro settantasei/56) quale IVA al 22%; 

RITENUTO  che il suddetto acquisto trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 130009 “spese per 
l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione 
Siciliana – Rubrica 11: Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia    - codice 
siope U.1.03.01.02.999;  

RITENUTO  che per il buon funzionamento dell’Ufficio occorre provvedere in merito; 
Ai termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART. 1 

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte, di contrarre, mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 1 e comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016, tramite O.D.A. n° 5403632 del 
02/03/2020, su Convenzione Consip/MePa, assunta a Prot. n.3018 del 2/03/2020, alla ditta KRATOS con sede 
in Coriano (RN) Via Piane n. 36, P.I.: 02683380401, la fornitura di “SOLUZIONI DISINFETTANTI PER IL 
LAVAGGIO DELLE MANI”, in ottemperanza all’Ordinanza “contigibile e urgente n°1 del 25/02/2020 del 
Presidente della Regione”, per soddisfare il fabbisogno del personale in servizio presso la sede centrale di via 
G. Magliocco n.46 Palermo e di quelle periferiche di via G. Bonsignore n. 1 Palermo e via Beato Bernardo n. 5 
Catania - CIG: Z712C42DA3. 

ART. 2 

Di impegnare la somma complessiva di € 424,56 (euro quattrocentoventiquattro/56) compreso IVA, in favore 
della ditta KRATOS con sede in Coriano (RN) Via Piane n. 36, P.I.: 02683380401, di cui € 348,00 (euro 
trecentoquarantotto/00) quale imponibile, ed € 76,56 (euro settantasei/56) quale IVA al 22%, a valere sul 
capitolo di spesa 130009 “spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del 
Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 11: Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia - codice 
siope U.1.03.01.02.999, tale spesa sarà esigibile e liquidabile entro il 31/12/2020;  

ART. 3 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 
Sig. Pietro La Placa, per la fornitura di “SOLUZIONI DISINFETTANTI PER IL LAVAGGIO DELLE 
MANI”, in ottemperanza all’Ordinanza “contigibile e urgente n°1 del 25/02/2020 del Presidente della 
Regione”. 

ART. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dell’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 
21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

 
ART. 5 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia ed avrà efficacia soltanto dopo la registrazione. 
 
Palermo, lì__03/03/2020__ 

        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

          F.to (Dott. Raffaele Greco) 

      Il RUP 

 F.to (Geom. Pietro La Placa) 

 
ORIGINALI AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 


